
SUPERINTENDENCIA a 
DE COMPAÑÍAS Guille 

  

RESOLUCION No. 09.0.13.001324 
RN 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURIDICA DE COMPANIAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Público del Cantón ORELLANA el 17 de Marzo de 2009, que contienen la 

constitución de la compañía CONSTRUCTORA SAVY S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 730 de 30 de Marzo de 
2009, ha emitido informe favorable para su aprobación, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de Julio de 
2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CONSTRUCTORA SAVY S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba -la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas 'anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades,-la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 31 de Marzo de 2009 

Óalettiates Fuertes Válencia 
DIRECTO JU ICA D ANAIAS, ENCARGADA 

4 

  

    
Exp. Reserva 7234949 

. Nro. Trámite 1. 2009. 632 
MGA/



      

 
 

“í 

            

BR 
al 

>? 
4 

led 

             
      

dad 
ol 

po 

   

mos 
q
 

E 

E 
oa 

p
e
 

el 
det 

 
 
 

  

  

8 lol 
ui 

50 

dd 
gim 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o
 e 

E
l
 

iy 
E
 

E 
A
  
 
 
 
 
 
 
 

% 
q
e
 

ds 
p
s
 

3
 

A
 

dd 
aa 

E 
A 

po 

     

 
 

  

E 
roca 

e 

alta 
e
d
 

mi 

p
t
 

E 
que            

 

  
 
       

A E 
qe 
e
 

e
 

e
p
 

p
e
 

q 
ar]     

+ 
E
 

           bd 
A y 

                                                

Jo 

bl 
ban 

pa 

A 
ee 

pá 
E
 

e
 

da 
e 

n
g
,
 

E
 

Pa 
E
 

hi    o, 
b
l
          

el 
El 
a 

 
 

 
       

E
 

1 
E 

ba 
de 

e
]
 

 
 

ja 
o
 

    

ps a 
E
 

      

tod 
al 

eel A ha 
O 

 
 

                     
 

     

 



  

rección 2v. S ds scipbra y Lsimbsraz5 

coa, de Ire BPralarz fesader 

  

CERTIFICO. Que en esta fecha cueva de abril del año dos mil nueve, queda 

martinada la Presente RESOLUCIÓN N* 099.0. U.001334, de 31 de marzo del año 

20089, aprobada por la Superintendencia de Compañias, bajo el NH? : «e pa
 

p 5
 

b A: 

  
e
 

E
d


